
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI, PARTECIPAZIONI, ATTIVITA' 
ECONOMICHE

GESTIONE STRUTTURE SPORTIVE E BALNEARI

REG. DET. DIR. N. 2413 / 2024

Prot. Corr.      21/1/1/10/275    (1183)

OGGETTO:  Riomologazione  campo  di  calcio  Rouna  di  Prosecco  (F.I.G.C.  -  Lega 
Nazionale  Dilettanti  -  p.iva  08272960587)  -  determinazione  dirigenziale  n. 
2284/2024 - integrazione impegno 23343/2024 per un importo di euro 880,00 (iva 
compresa).  

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Premesso  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  2284  dd.  12/09/2024  è  stato 
impegnato  l'importo  di  euro  4.000,00  (iva  compresa)  per  la  riomologazione  del 
campo di calcio Rouna di Prosecco da parte della F.I.G.C. - Lega Nazionale Dilettanti 
- p.iva 08272960587 (imp. 23343/2024);

tenuto conto che, per mero errore materiale, è stato impegnato un importo di euro 
4.000,00 (iva compresa) anziché euro 4.880,00 (iva compresa);

considerato che si rende pertanto necessario integrare l’impegno 23343/2024 per 
un importo di euro 880,00 (iva compresa);

Richiamate:
-  la  Deliberazione  Consiliare  n.  59  del  13  dicembre  2023  con  la  quale  è  stato 
approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2024-2026  (art.  170, 
comma 1, D.Lgs. 267/2000);
- la  Deliberazione  Consiliare  n.  61  del  19  dicembre  2023  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;
-  la  Deliberazione giuntale n.  1 dell'8  gennaio 2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 e il 
Piano degli Obiettivi di Gestione 2024-2026 e successive modifiche ed integrazioni;
- la Deliberazione giuntale n. 32 del 29 gennaio 2024, dichiarata immediatamente 

Responsabile del procedimento Tel: 040675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tel: 040675 E-mail: (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Luca Bajec Tel: 0406754046 E-mail: luca.bajec@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2413 / 2024



Pag. 2 / 3

eseguibile, di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-
2026;
- la Determinazione dirigenziale n. 3206/2022 della Direzione Generale e Risorse 
Umane, con la quale è stato conferito dal Sindaco l’incarico dirigenziale sul Servizio 
Gestione Strutture Sportive e Balneari al dott. Fabio Cipriani;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, 
il programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni di spesa) di 
cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 
bilancio  e  con  le  regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  pareggio  di  bilancio, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge 
di stabilità 2016);

visti l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, in ordine alla regolarità 
e correttezza amministrativa;

DETERMINA

1) di integrare l'impegno 23343/2024 per un importo di euro 880,00 (iva compresa) 
per la riomologazione del campo di calcio Rouna di Prosecco da parte della F.I.G.C. - 
Lega  Nazionale  Dilettanti  -  p.iva  08272960587  di  cui  alla  determinazione 
dirigenziale n. 2284 dd. 12/09/2024 citata in premessa;

2) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - 
TUEL, il  programma dei conseguenti  pagamenti  (dell'impegno o degli  impegni di 
spesa) di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa del  bilancio e  con le  regole  di  finanza pubblica  in  materia  di  pareggio di 
bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 
(c.d. Legge di stabilità 2016);

3)  di  dare atto  che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a  scadenza 
nell'anno 2024;

4) di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il  
seguente: 
anno 2024 - euro 880,00;

5) di riservarsi di disporre la liquidazione della fattura emessa, qualora riscontrata 
regolare e conforme alla prestazione erogata;

6) di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati: 

Anno Impegno/
Pren.

Sub Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazion
e

Note

2024 2024002334
3

0 Istanza riomologazione 
campo sportivo Rouna di 

001765
00

880,00 + 2024:880,00

Responsabile del procedimento Tel: 040675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tel: 040675 E-mail: (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Luca Bajec Tel: 0406754046 E-mail: luca.bajec@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2413 / 2024



Pag. 3 / 3

Prosecco - Lena Nazionale 
Dilettanti LND

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
Dott. Fabio Cipriani

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento Tel: 040675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tel: 040675 E-mail: (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Luca Bajec Tel: 0406754046 E-mail: luca.bajec@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2413 / 2024



 Atto n. 2413 del 20/09/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CIPRIANI FABIO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 23/09/2024 15:20:39


